
Ratifica  Delibera  Presidenziale  n°  180  del  07/07/2010  riguardante:  Trasferta  della
nazionale  Italia di  Horseball  in  occasione  del  Campionato  Europeo  di  Horseball  che  si
terrà presso il Bishop Burton College (Inghilterra) dal 27 luglio al 1 agosto 2010. Nomina
del  Sig.  Laurent  Motard  come  tecnico  incaricato  di  accompagnare  la  squadra  al
Campionato  Europeo  di  Horseball  in  Inghilterra e  pagamento  delle  spese  di  trasferta  e
soggiorno  relative  agli  stage  di  preparazione  della  squadra  italiana.  Onere  di  spesa
complessivo €  10.930,73

Dipartimento:

Settore di Attività:

HORSE BALL

HORSE BALL

IL CONSIGLIO FEDERALE

Data Delibera: N. Riferimento:21/07/2010 0016662

VISTO l'art. 30, comma 2, lettera G dello statuto;

ESAMINATA la  delibera n.  180 assunta  ai  sensi  dell'art. 27,  comma  7  dello  statuto,  dal  Presidente
Federale in  data  07/07/2010 riguardante Trasferta della  nazionale Italia  di  Horseball in
occasione  del  Campionato Europeo di  Horseball  che  si  terrà  presso  il  Bishop  Burton
College (Inghilterra) dal  27  luglio  al  1  agosto  2010.  Nomina  del  Sig.  Laurent  Motard
come  tecnico  incaricato  di  accompagnare  la  squadra  al  Campionato  Europeo  di
Horseball in  Inghilterra e  pagamento delle  spese  di  trasferta  e  soggiorno relative agli
stage di preparazione della squadra italiana. Onere di spesa complessivo €  10.930,73

RICONOSCIUTA l'opportunità della  deliberazione e  l'esistenza  dei  requisiti  di  necessità  e  di  estrema
urgenza

DELIBERA

Il PresidenteIl Segretario Generale

Andrea PaulgrossSergio Bernardini

di ratificare la delibera n. 180 assunta dal Presidente Federale in data 07/07/2010

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 10.930,73, graverà sui seguenti capitoli del bilancio 
preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.



Trasferta  della  nazionale  Italia  di  Horseball  in  occasione  del  Campionato  Europeo  di
Horseball  che  si  terrà  presso  il  Bishop  Burton  College  (Inghilterra)  dal  27  luglio  al  1
agosto 2010. Nomina del Sig. Laurent Motard come tecnico incaricato di  accompagnare
la squadra al Campionato Europeo di Horseball in Inghilterra e pagamento delle spese di
trasferta e  soggiorno relative agli stage di preparazione  della squadra italiana. Onere  di
spesa complessivo €  10.930,73

Dipartimento:

Settore di Attività:

HORSE BALL

HORSE BALL

IL PRESIDENTE

Data Delibera: N. Riferimento:07/07/2010 180 0016573

VISTO l'art. 27 comma 7 dello statuto federale;

CONSIDERATO che  dal  27  luglio  al  1  agosto  2010  avrà  luogo  il  Campionato  Europeo  di  Horseball
presso il Bishop Burton College

PRESO ATTO che  la  Federazione provvedrà al  pagamento delle  iscrizioni  della  squadra, del  trasporto
dei  cavalli, delle spese di  trasferta e  soggiorno e  del compenso per il Tecnico Federale
incaricato di accompagnare la rappresentativa italiana al suddetto campionato

VISTA la  delibera del Presidente n  43 del 16/04/2009 ratificata dal Consiglio Federale n  478 del
14/07/2009  nella  quale il  Sig. Laurent Motard veniva nominato Tecnico Federale Senior
di Horseball 

PRESO ATTO che  anche  per  il  2010  il  Sig.  Motard  è  considetato  su  proposta  della  Commissione
tecnico  idoneo  a  preparare ed  accompagnare la  rappresentativa italiana  in  occasione
del  Campionato Europeo che avrà luogo dal 27 luglio al  1  agosto 2010 presso il Bishop
Burton College in Inghilterra

DELIBERA

Il Presidente

Andrea Paulgross

1)  di  autorizzare il  pagamento delle iscrizioni  della rappresentativa italiana per un  importo pari  a  €  2.450,00 +
350,00 € da versare alla FIHB quale quota di adesione ad organismi internazionali
2) di autorizzare il pagamento del trasporto dei cavalli per un importo pari a € 5.000,00
3)  di  autorizzare  le  spese  di  trasferta  già  sostenute  dal  Sig.  Motard  per  gli  stage  di  preparazione  della
rappresantiva italiana per un importo pari a € 630,73 
4)  di  nominare  il  Sig.  Motard  tecnico  accompagnatore della  squadra  italiana  in  occasione  del  Campionato
Europeo di  Horseball e  di  prevedere un importo lordo pari a  €  1.500,00 (per il  compenso) ed €  1.500,00 per le
spese di trasferta e soggiorno

L'onere per l'attuazione della presente delibera, valutato in € 10.930,73, graverà sui seguenti capitoli del bilancio 
preventivo:

che presentano la necessaria disponibilità.
La presente delibera verrà portata alla ratifica del Consiglio Federale alla sua prima riunione utile.

CEB.001.01 Spese di trasferta e soggiorno1.01.01.02.01 € 5.000,00HORSE BALL 2010

CEB.001.04 Spese di trasferta e soggiorno staff tecnico1.01.01.02.01 € 1.630,73HORSE BALL 2010

CEB.003 Compensi per staff tecnico 1.01.01.02.01 € 1.500,00HORSE BALL 2010

CEB.012 Quote di iscrizione  e partecipazione a 
manifestazioni

1.01.01.02.01 € 2.450,00HORSE BALL 2010

CEB.034 Quote di adesione ad organismi 
internazionali

1.01.02.03 € 350,00FUNZIONAMENTO 2010


